

## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 045/2024 – Processo N° 100/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, Sr.(a) José Eder Galdino da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 100/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 045/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Tábuas de pinus de 25cm – 4m
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 54,34
Valor Total:	R\$ 6.520,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.520,80</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Sarrafo de pinus 15cm – 3,5m
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26,20
Valor Total:	R\$ 2.620,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1

CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.620,00

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Tábuas de pinus de 30cm – 4m
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 54,45
Valor Total:	R\$ 3.267,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.267,00

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Tábuas de pinus de 25cm – 3m
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,65
Valor Total:	R\$ 1.039,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.039,50

### **Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Chappo de pinus 2,5cmx5cm – 3m
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,65
Valor Total:	R\$ 1.530,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.530,00

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Vigas de eucalipto 6x10 – 4m
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 41,58
Valor Total:	R\$ 415,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 415,80

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Vigas de eucalipto 6x12 – 5m
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 57,02
Valor Total:	R\$ 1.140,40
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.140,40

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Vigas de eucalipto 6x12 – 3m
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,65

Valor Total:	R\$ 1.039,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.039,50</b>

### ***Número do Lote: 9***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Vigas de eucalipto 6x12 – 2,5m
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,51
Valor Total:	R\$ 570,20
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 570,20</b>

### ***Número do Lote: 10***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Vigas de eucalipto 6x12 – 2m
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,77
Valor Total:	R\$ 683,10
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 683,10</b>

### ***Número do Lote: 11***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Vigas de eucalipto 6x16 – 4,5m
Quantidade:	20 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 79,20
Valor Total:	R\$ 1.584,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.584,00</b>

### **Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Vigas de eucalipto 6x20 – 6m
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 149,43
Valor Total:	R\$ 896,58
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 896,58</b>

### **Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Réguas de eucalipto deck tratadas – 3m
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,70
Valor Total:	R\$ 2.970,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.970,00</b>

### **Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	

	Réguas de eucalipto com 12cm – 4m
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,76
Valor Total:	R\$ 2.851,20
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.851,20</b>

### **Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Esteios de eucalipto tratados 20/25 – 3,5m
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 164,76
Valor Total:	R\$ 1.318,08
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.318,08</b>

### **Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Esteios de eucalipto tratados 13/16 – 3m
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 60,77
Valor Total:	R\$ 729,24
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 729,24</b>

### **Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Mourões de eucalipto tratados 6/8 – 2,2m
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,89
Valor Total:	R\$ 1.089,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.089,00</b>

<b>Número do Lote: 18</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Mourões de eucalipto tratados 8/10 – 2,2m
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,22
Valor Total:	R\$ 1.422,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.422,00</b>

<b>Número do Lote: 19</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Mourões de eucalipto tratados 10/13 – 2,2m
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,34
Valor Total:	R\$ 1.634,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.634,00</b>

<b>Número do Lote: 20</b>	
---------------------------	--

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Mourões de eucalipto tratados 10/13 – 2,5m
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26,48
Valor Total:	R\$ 1.588,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.588,80</b>

### ***Número do Lote: 21***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Mourões de eucalipto tratados 10/13 – 3m
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,47
Valor Total:	R\$ 1.214,10
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.214,10</b>

### ***Número do Lote: 22***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Ripão de eucalipto 2,5mx5cm – 1,5m
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,78
Valor Total:	R\$ 5.780,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M. A. DOS SANTOS - SERRARIA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.353.341/0001-60
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.780,00</b>

Cunha - SP, 15 de Julho de 2024 as 9 horas e 24 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: José Eder Galdino da Costa,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha